СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
Р Е Ш Е Н И Е

От 30 января 2020 года                             № 05-35
	Об утверждении плана работы совета депутатов Горского сельского поселения на 2020 год.

     В соответствии Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 20 Устава Горского сельского поселения, совет депутатов  муниципального образования Горское  сельское поселение  Тихвинского муниципального района Ленинградской области

                                              Р Е Ш И Л:

1. Утвердить план работы совета депутатов Горского сельского поселения на 2020 год (приложение1).
2. Настоящее решение вступает в силу с01.01.2020 года.

3. Решение  обнародовать на официальном сайте Горского сельского поселения http://tikhvin.org/gsp/gorka/.
Глава муниципального образования

Горское сельское поселение

Тихвинского муниципального района

Ленинградской области                                                                        А.С.Артамонов
	Приложение 1

к  решению совета депутатов
Горского сельского поселения

	от
	30.01.2020 года
	№
	05-35

ПЛАН

работы совета депутатов
Горского сельского поселения на 2020 год

	№ п/п
	Содержание                                                    вопроса
	Срок                   исполнения
	Ответственный                                за подготовку вопроса

	1. ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

	1.1
	О внесении изменений и дополнений в Устав Горского сельского поселения
	В течение                    года
	Председатель

Совета депутатов,

специалисты администрации

	1.2
	О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты
	В течение                    года
	Председатель

Совета депутатов, специалисты администрации

	1.3
	Разработка нормативно-правовых актов в соответствии с Уставом Горского сельского поселения
	В течение                    года
	Председатель

совета депутатов, специалисты администрации

	1.4
	Рассмотрение изменений и дополнений в бюджет сельского поселения
	В течение                    года
	Председатель

совета депутатов, начальник отдела – главный бухгалтер

	1.5
	Отчет Главы поселения перед представительным органом муниципального образования
	1 квартал

	Председатель                              Совета депутатов

	1.6
	Об исполнении бюджета поселения

за 1 квартал 2020 года
	2                квартал
	Председатель

совета депутатов,   главный бухгалтер

	1.7
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2020 год
	1 мая текущего года
	Главный бухгалтер

	1.8
	Об исполнении бюджета поселения за 6 месяцев 2020 года
	Третий                 квартал
	Председатель

совета  поселения, главный бухгалтер

	1.9
	Об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2019 года
	Четвертый             квартал
	Председатель

совета  поселения, главный бухгалтер

	1.10
	Об утверждении бюджета Горского сельского поселения на 2021 год
	Четвертый             квартал
	Председатель

совета  поселения,главный бухгалтер

	1.11
	О плане работы совета поселения на 2021 год
	Четвёртый квартал
	Председатель

совета  поселения, специалисты администрации

	1.12
	Об утверждении, изменении и отмене структуры администрации поселения
	В течение года
	Специалисты администрации

	1.13
	О принятии решений в заочной форме
	По мере необходимости
	Председатель

совета  поселения, специалисты администрации

	1.14
	Проведение внеочередных заседаний Совета поселения
	По мере необходимости
	Председатель

 совета  поселения, специалисты администрации

	2. ЗАСЕДАНИЯ ДЕПУТАТСКИХ КОМИССИЙ

	2.1
	Заседания депутатских комиссий по вопросам, выносимым на заседания Совета поселения
	В течение года
	Председатели комиссий

	3. ОРГАНИЗАЦИОННАЯ  И  ИНФОРМАЦИОННАЯ  РАБОТА

С  НАСЕЛЕНИЕМ

	3.1
	Проведение публичных слушаний:

1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;

3) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования, либо на сходах граждан.
	В течение года
	Председатель  совета  поселения, специалисты администрации

	3.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Председатель  Совета  поселения, депутаты

	3.3
	Отчет главы поселения перед населением   за 2019 год
	1 квартал
	Глава

поселения

	3.4
	Опубликование (обнародование) принятых Советом поселения решений
	В течение года
	Глава поселения, специалист администрации

	3.5
	Прием граждан по личным вопросам
	В течение года,               по графику
	Депутаты

совета депутатов

2